
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : Niels Ebbesen Skolen 
	Beskrivelse af udviklingsmålet: Vision for Niels Ebbesen Skolen (NES)Niels Ebbesen Skolen er en skole, hvor det spændte barns nysgerrighed og læringsglæde bevares.Her oplever alle børn og unge sig som en del af et bredt og mangfoldigt fællesskab, hvor de bidrager og føler sig værdsat.Den unge forlader skolen med evner og lyst til at udfolde sig i sit kommende ungdoms- og voksenliv.Med udgangspunkt i skolens vision, Skanderborg Byråds vision "Mennesker møder mennesker"  og de 4 strategispor i udviklingspolitikken (balanceret vækst-bæredygtig udvikling / En kommune hvor alle er med / Det gode liv i fællesskabet / Grøn Skanderborg) samt direktionens 2 udviklingsspor "Den røde tråd fra politik til virkning for borgeren" og "God ledelse og en bæredygtig organisation" vil vi på NES beskrive intentionerne i skolens egen udviklingsplan, hvor medarbejdere, udvalg og bestyrelse bringes i spil - både med kortsigtede og mere langsigtede mål. Kontrakten er forsøgt beskrevet, så udviklingsplanen balancerer mellem det lokale på NES og DUS. Vi vil lade daglig praksis bære præg af skolens vision, sådan at medarbejdere, elever, ledelse og forældre i samarbejde arbejder med at omsætte den i det daglige arbejde på og omkring NES. Professionel og teoretisk viden, der har betydning for elevernes læring og trivsel skal deles og bringes i anvendelse. Det skal ske på en måde, så eleverne forstår, hvad de lærer, hvordan de lærer, hvordan de klarer sig og hvad næste skridt er, så de kan anvende den løbende evaluering konstruktivt.De professionelle fællesskaber omkring eleverne har fælles opdateret viden og kompetencer i forhold til, hvordan vi bedst muligt understøtter børn og unge i at udvikle livsmestring. Den professionelle viden skal medvirke til at understøtte dialogen og samarbejdet med forældrene om, hvordan skole og hjem gensidigt støtter børnene og de unge i at mestre livet.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 1: Udvikling af kultur
	Baggrund og formål: Inklusion fylder rigtig meget. Antallet af visiterede elever fra NES er for højt. Der er behov for at se en kulturudvikling på NES, hvor der fokuseres på deltagelsesmuligheder for  alle - med flere formål. Et er at leve op til de politiske visioner og styrke økonomien. Noget helt andet er at styrke elevtrivslen og sætte fokus på den pædagogiske praksis på skolen. Der er et helt anderledes elevfundament på NES i dag end for bare 5-10 år siden. Det skal vi tilpasse rammer og indhold til. Herunder brug af skoles mellemform "satellitten" til videreudvikling af kompetenceniveau og arbejdet ind i "vidensklyngen"  - ikke mindst med sigte på fusion med Afd. E i foråret 2024. 
	Det politiske og strategiske afsæt: Afsættet er at sætte handling bag ordene omkring inklusion og leve op til de politiske mål.ift "det gode liv i fællesskabet". Det overordnede fokus retter sig mod, hvorvidt og hvordan samarbejdet mellem lærere, pædagoger, interne og eksterne ressourcepersoner bidrager til at stabilisere eller transformere skolens praksis og delpraksisser og derved skabe mulighed for nye former for deltagelse eller mulighed for, at andre typer af elever kan blive deltagere
	Aktiviteter: Udviklingsproces med Clavis - efterår 2022 - forår 2023 i samarbejde med Fagsekretariatet. Samarbejde med dagtilbud omkring udvikling af NEST.Screening af potentielle visitationselever sammen med oplandskoler - så der kan skabes økonomisk råderum til at inkludere og ekskludere. Udvikling af bestående læringscenter - NLC - ift udarbejdelse af ny trivselsstruktur - med brug af vejledere. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning: Højere trivsel blandt elever - via måling i 2023-2026Færre visiterede årligtFærre PPV bestillinger årligtEvalueringmøde halvårligt med PPR til PLC møder
	Forventede virkninger for borgeren: Højere trivsel blandt eleverKompetenceløft hos medarbejdereStyrket ledelse
	Tidsperspektiv: 2023-2026
	Udviklingsmål: Et mål om at visitere færre elever fra NES i 2023 end i 2022. Der afsøges mulighed for at alternative pædagogiske tiltag - herunder samarbejde med dagtilbud omkring NEST.Et fælles afsæt ift teamsamarbejde, overgange og samarbejde med NLC (læringscentret)
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2: Samarbejde m/dagtilbud Højvangen
	Baggrund og formål 2: De 4 dagtilbud – Fredensgård, Regnbuen, Skovtroldene og Elverhøj har sammen med NES været udsat for stor udskiftning i ledelsen. Det primære mål for NES er at få skabt et nyt samarbejde i det kommende år med fokus på overgang/sammenhæng mellem dagtilbud og skole. Det har været undervejs i et par år efterhånden. 
	Det politiske og strategiske afsæt 2: Sammenhængskraft og samarbejde på tværs. 
	Aktiviteter 2: Fælles plan for overlevering, overgange og samarbejde - dagtilbud/NESSamarbejde omkring implementering af NEST principperEtablering og systematisering af ”Hjernen & Hjertet” som værktøj til viden om barnets læring, trivsel og udvikling - ikke mindst ift til at sikre og skabe den bedste overgang fra institution til skole. ½ årlige møder omkring elever i udsatte positioner - ledelser dagtilbud & skoler. Fokus på elever, der kræver særlige indsatser. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: Skole og dagtilbud har det som fast punkt på årets sidste distriktsmøde i foråret. Her vil hver enkelt enhed samle op internt og bringe disse evalueringer med til et fælles møde. Der evalueres over fastlagte punkter, aftalt i starten af et skoleår
	Forventede virkninger for borgeren 2: Styrket overgang fra dagtilbud til skoleDet enkelte barn oplever en tryg opstart i tidlig skolestart i 2025 Rød tråd i enhederne i Højvangen. 
	Tidsperspektiv 2: 2023-2026
	Udviklingsmål 2: At få oparbejdet et formaliseret samarbejde. Ikke mindst med fokus på overgange og potentielt arbejde med NEST principper - med sigt mod tidlig skolestart. At få øget kendskab til hinandens kompetencer via projekt "Relationel Kapacitet". Sikring og særlig opmærksomhed på børn i udsatte positioner. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3: Sygefravær
	Baggrund og formål 3: Sygefraværet blandt personaet på NES er over det gennemsnitlige fravær og det ønskes nedbragt. Det er generelt altid et mål at have så lavt et sygefravær som muligt!Sygefravær er fast fokuspunkt på LMU og Skolebestyrelsesmøder. Det fastholdes også i 2023 - sammen med fast brug af forebyggende trivselssamtaler som indsatsområde  mellem nærmeste leder og medarbejder.  
	Det politiske og strategiske afsæt 3: Spor 2 - indsatsområdet omkring sygefravær - og fleksible arbejdsformer. Kommunens øgede fokus omkring sygefraværsindsats - er væsentlig. Ikke mindst ift et sted som NESEt forslag i retning - "at holde op med" vil være at se på de workflowmails, der sendes ud. Det giver fx ikke stor virkning for en borger med en §56 aftale. Den administrative opgave/byrde kommer ofte til at stå på tværs af en meningsskabende dialog og indsats. Vi skal samarbejde omkring en indsats, der giver mening. 
	Aktiviteter 3: Trivselssamtaler - der afsættes tid til dette i opgaveoversigterne. Formålet er at være på forkant ift sygefravær, der potentielt kan have længere varighed. Brug af sygefraværsmodel Samarbejde m/jobcenter vedr. jobpotentialer på NES. Flexjob - praktik - deltid. Udarbejdelse af ny intern folder omkring modtagelse af nye medarbejdere - sammenholdt med forløb i Signatur. Fortsat brug af mentorordning på skolen
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: Løbende opfølgning i LMU og bestyrelse.3. mdr. opfølgning med nye medarbejdereBedre økonomi 
	Forventede virkninger for borgeren 3: Bedre trivsel Styrket kollegialt samarbejdeStabile rammer omkring undervisningen
	Tidsperspektiv 3: 2023
	Udviklingsmål 3: Samlet lokalt mål for nedbringelse af sygefravær i 2023: Den samlede fraværsprocent skal nærme sig det kommunale gennemsnit – dvs. at målet må være, at gå fra 6,7 % til 5,7 % i 2023
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 4: Relationel kapacitet NES/Højvangen
	Baggrund og formål 4: Skolen er en del af et udviklingsprojekt i Højvangen - styrkelse og kendeskab til hinandens kompetencer til glæde og gavn for borgeren. Tidlig indsats og højere grad af forbyggelse. Evne at kunne håndtere komplekse og dynamiske udfordringer, når og hvor behovet opstår. 
	Det politiske og strategiske afsæt 4: Fokus på et både helheds og lokalt syn i en bæredygtig organisation. 
	Aktiviteter 4: Forløb m/Joint Action og Fagsekretariat - fastlagt i forløb.WorkshopKendskab på tværs - besøg og drøftelser ud fra faste dagsordner sammen med alle aktører i projektet. Analyser og rådgivning fra Joint ActionMedarbejderinvolvering - en del af projektet og forløbet. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 4: Der evalueres og samles op sammen med fagsekretariat.Blik rettet mod samarbejde i tværfaglige fora - der hvor indsatsen er påkrævet.
	Forventede virkninger for borgeren 4: Sammenhæng i samarbejde, indsatser og løsninger til gavn for elever og forældre. Styrkelse af indsatser og understøttelse af elever i udsatte positioner. 
	Tidsperspektiv 4: 2022-2023
	Udviklingsmål 4: Fælles mål med PPR, Dagtilbud, Myndighed, Foranstaltning, Ungecentret, Sundhedstjensten, Integration. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 5: Ledelsesgrundlag
	Baggrund og formål 5: Ledelsen på NES er forholdsvis ny - og der er forventeligt ansat ny pædagogisk leder pr. 1.4. 2023.Ledelsesgrundlaget for Skanderborg skal understøtte samarbejdet og den modtagelse en ny leder vil opleve. Vi skal sikre ledelse tæt på - ikke mindst i kulturforandringsprocessen. Her med fokus på kurs, koordinering og commitment. 
	Det politiske og strategiske afsæt 5: Vi skal løse kerneopgaven med et blik for horisonten - det lange seje træk. Herunder hvad giver mening, og hvad giver ikke mening. Det kunne fx give mening at overveje, om DUS skulle præsenteres mere "bæredygtigt" og enkelt og ikke som et internat, der ikke har stor virkning for den enkelte borger eller et godt klimamæssigt afsæt, når mange mennesker skal flytte sig langt gennem Østjylland - herunder økonomi, tid, ressourcer, energi. 
	Aktiviteter 5: Strategidage i ledelsenDrøftelse i LMU/bestyrelse/elevråd - hvad kalder organisationen på?Udarbejdelse af lokalt ledelsesgrundlag med afsæt i "God ledelse - Skanderborg Kommune". Kompetenceudviklingsforløb - sygefravær, 3i1, TRIO mv. Tværgående samarbejde med oplandsskoler  og distriktsbørnehaver 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 5: Der evalueres på LUS og MUS i 2024Evaluering i LMU juni 2023Evaluering bestyrelse maj 2023. 
	Forventede virkninger for borgeren 5: Medarbejdere føler sig understøttet af ledelsenLedelsen udvikler sig som teamStyrkelse af godt arbejdsmiljø og engagement
	Tidsperspektiv 5: 2023-2024
	Udviklingsmål 5: At få oparbejdet en styrket ledelse, der arbejder med balancer i  og omkring, hvad man leder, og hvordan man leder. At der reelt er prioriteret tid til pædagogisk ledelse tæt på praksis. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 6: 4-skolesamarbejdet
	Baggrund og formål 6: Rød tråd fra indskoling-mellemtrin til udskoling. Det er et vilkår, at man for oplandsskolerne skal skifte til NES fra 7.klassetrin. Overgange - indhold - samarbejde - fælles mål er overskrifter i den sammenhæng. Det har det været tidligere, og det vil det fortsat være.Skolerne ønsker at have et særligt fokus omkring læsning - ikke mindst de ordblinde via særlige indsatser. Herunder Ordexpressen og opsamlingsdata fra Hjernen og Hjertet i indskolingen. Derudover skal bestyrelsesarbejdet genfinde sit ståsted og de principper, der er fastlagt fra tiden før coronapandemien. 
	Det politiske og strategiske afsæt 6: Med afsæt i spor 1 og det kollektive ansvar for elever, der går på tværs af kontraktenhederne, skal vi i samarbejdet sikre en styrkelse af fagområderne. 
	Aktiviteter 6: Ordexpressen på 6. årgang - sammen med læsekonsulent i kommunen. Forventeligt 20 elever på et hold. Skolebestyrelsesmøder •  Fælles bestyrelsesmøde i januar, hvor ledelsen og et udvalg af bestyrelserne mødes.• I de lige år 2022, 2024, osv. revideres princippet for skoleskifte fra basisskoler til overbygningsskole.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 6: Der følges op på bestyrelsesmøder.Ledermøder kvartalsvis. Overleveringsmøder mellem opland og NES Fælles årligt vejledermøde i uge 31. 
	Forventede virkninger for borgeren 6: Roligere overgange - bedre trivsel.At ordblinde oplever sig klædt godt på og er trygge i de kompenserende hjælpemidler.
	Tidsperspektiv 6: 2022-2023
	Udviklingsmål 6: Fælles mål i 4-skolesamarbejdet. At læse- og ordblindevejledere arbejder systematisk omkring data, test og forløb - tidligere indsats.At bestyrelserne arbejder tættere sammen og derved skaber en større sammenhængskraft i overgange fra opland til NES. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 7: En grønnere skole 
	Baggrund og formål 7: Digitalisering - opladning via sol og vindenergiSolceller på tagetSamarbejde med lokale firmaer omkring uddannelse, praktik, undervisningDet er semi-utopiske refleksioner, der kræver et økonomisk rygstød, skolen ikke pt. er i stand til at give. Men intentionen skal være tydelig!
	Det politiske og strategiske afsæt 7: Den bæredygtige organisation. At der findes langtidsholdbare løsninger for klima og økonomi på NES. 
	Aktiviteter 7: Elevråd i workshop med Consito og bestyrelsen - Klimaambasssadens tiltag omkring bæredygtighesinitiativer - 2022-2023Tilpasning til Afd. E på NES - opførelse af solceller på tag. Øvrige klimamæssige tiltag ift grøn omstilling - evt vindmølle placeret på matriklen? Batterier m/solenergi til opladning af devices/elektronik. Elløbehjul til brug for personale - mødekørsel til Fælleden mv. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 7: Opfølgning på bestyrelsesmøderKontraktopfølgning med direktion.LMU-møder - halvårligtElevråd - halvårligt
	Forventede virkninger for borgeren 7: Flere vælger en teknologibaseret uddannelseBevidsthed om miljø, klima og energi.At vi får en sundere skole og en sundere økonomi. 
	Tidsperspektiv 7: 2022-2025
	Udviklingsmål 7: Målet er en nedbringelse at energiforbrug - at få lavet en løbende omstilling til grøn energi og grønne løsninger.At eleverne på NES oplever at kunne benytte digitale værktøjer i højere grad end nu - at kunne blive klædt på til de 21 årh. kompetencer. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 8: Fleksible arbejdsformer og god modtagelse
	Baggrund og formål 8: NES er en skole, hvor mange opgaver skal løses af mange forskellige mennesker. Der kaldes på fleksibilitet og kreativitet i udførelse og rammesætning, for at nå omkring rammer, indhold, strukturer og krav.Der er allerede en række arbejdsfunktioner på skolen, der imødekommer særlige behov. Der er god erfaring med et tæt samarbejde med jobcentret og det vil vi fortsætte med. Derudover skal vi genbesøge mentorordningen på skolen og rammesætte en tydeligere modtagelse og information til nye kollegaer. 
	Det politiske og strategiske afsæt 8: En del af fastholdelse og rekrutteringssporet - og retningen for god modtagelse af nye kollegaer. 
	Aktiviteter 8: Samarbejdsmøde med jobcenter - halvårligt. Status - opsamling - potentielle nye indsatserUdvikling af infokatalog til nye medarbejdere. Tilbud om brug af digitalt modtagelsesforløb i Signatur. Drøftelse og beskrivelse af mentorordning - med virkning fra næste skoleår.Fokus på fagdage i fagfordeling og planlægning af kommende skoleår.Vurdering af opgaver på sigt - ikke mindst ind i tilpasningsfase med Afd.E - kalder det på nye opgavefunktioner og fleksibilitet i udførelse/fysiske rammer for medarbejdere. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 8: LMU opsamlingsmøde juni 2023.Ledelsesfokus halvårlig status med TRIOStatusmøde m/ nye medarbejdere efter 3 .md
	Forventede virkninger for borgeren 8: Flere aktiveres Effektivisering i rekrutteringsprocesLokal sammenhængskraftBedre trivsel på NES
	Tidsperspektiv 8: 2022-2025
	Udviklingsmål 8: At alle afdelinger giver plads til mindst en særlig ressource - fx en i arbejdsprøvning, praktik, flexjob ect. At der udarbejdes et "velkommen til" katalog til nye medarbejdere At der planlægges ud fra en fagdagsmodel, der frigør hele og sammenhængende forberedelsesdage for det pædagogiske personale. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 9: Campus - STX Tysk og UCS10 ASF
	Baggrund og formål 9: NES har før "corona" har et tæt samarbejde med STX omkring sprog  (tysk) og dette er genoplivet i 2022. Samarbejdet fortsætter ind i kommende skoleår.NES ønsker desuden også at skabe så gode muligheder for unge med autisme og andre udviklingsforstyrrelser, når de forlader folkeskolen. Inden for nærmeste fremtid fusionerer Afd. E fra Låsby med NES, og der opstår i den forbindelse et nyt behov og nye muligheder for at støtte børn og unge med ASF.NES har været i dialog med UCS10 om at være på forkant og skabe samarbejde og overgange ift en kommende AFS-klasse på UCS10. 
	Det politiske og strategiske afsæt 9: Fælles mål med UCS10Samarbejdsspor. 
	Aktiviteter 9: Indledende dialog mellem kontraktenheder - kontratkholdere i første omgang. Herefter personale. Fælles møder m/Afd. E, NES og UCS10 - ultimo 2023 når fusionen med afd E. er tættere på. Sparring og videndeling på tværs - personale fra alle enheder skal bidrage. En del af videnklyngenSamarbejde STX/NES - ledelse og sproglærere. Et allerede igangsat tiltag, der skal videreudvikles i 2023. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 9: Evalueringsmøde juni 2024 og 2025 mellem NES og UCS10Evaluering juni 2023 omkring tysk - NES/STX.
	Forventede virkninger for borgeren 9: Flere unge med ASF får en ungdomsuddannelseAt der ikke opstår mangel på tysklærere i fremtiden. 
	Tidsperspektiv 9: 2023-2025
	Udviklingsmål 9: At styrke autismefagligheden og skabe bedst mulige rammer for en tryg overgang fra folkeskole til ASF-klasse på UCS 10At NES og STX sammen kan understøtte den gode tyskundervisning, bidrage til elevernes sprogglæde og motivation. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 10: (Indsæt overskrift på udviklingsmål)
	Baggrund og formål 10: [indsæt] 
	Det politiske og strategiske afsæt 10: [henvis f.eks. til politik, budgetspor og DUS] 
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